
BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO  5 REPASSE 6

dez/14 4.093,24R$                              6.471,46R$                                 15.01.2015 03,10.02.2015

JANEIRO 42.611,75R$                                6.512,55R$                              4.640,80R$                              4.640,79R$                                 13.02.2015 27.02,09,16.03.2015

FEVEREIRO 46.375,08R$                                4.899,78R$                              4.899,79R$                              4.899,79R$                                 13.03.2015 16,30.03,23.04.2015

MARÇO 46.477,07R$                                5.112,48R$                              5.112,49R$                              5.112,48R$                                 15.04.2015 15,23.04.2015

ABRIL 47.834,91R$                                5.114,56R$                              5.114,57R$                              5.114,56R$                                 15.05.2015 15.05,30.06.2015

MAIO 48.062,10R$                                5.298,59R$                              5.298,60R$                              5.315,93R$                                 15.06.2015 15,30.06.2015

JUNHO 49.614,87R$                                4.786,48R$                              4.786,49R$                              5.282,19R$                                 15.07.2015 16.07,31.12.2015

JULHO 50.084,16R$                                6.075,46R$                              5.290,99R$                              5.290,99R$                                 14.08.2015 13.08,31.12.2015

AGOSTO 45.967,05R$                                5.116,01R$                              5.116,01R$                              5.061,68R$                                 15.09.2015 15.09,31.12.2015

SETEMBRO 47.926,46R$                                6.024,86R$                              5.225,23R$                              5.225,25R$                                 15.10.2015 15.10,31.12.2015

OUTUBRO 48.810,46R$                                5.632,62R$                              5.240,37R$                              5.240,37R$                                 13.11.2015 13.11,31.12.2015

NOVEMBRO 45.933,94R$                                5.052,73R$                              5.052,73R$                              5.225,23R$                                 15.12.2015 15,31.12.2015

DEZEMBRO 50.872,79R$                                5.247,28R$                              5.247,28R$                              5.247,28R$                                 15.01.2016 15.01,23.03.2016

13º SALARIO 46.121,39R$                                5.073,35R$                              5.073,35R$                              5.073,35R$                                 15.12.2015 15.01,23.03.2016

TOTAL 616.692,03R$                             69.946,75R$                            70.191,94R$                           73.201,35R$                               

ANEXO  II-A  -    PLANO  PREVIDENCIARIO 
BASE DE CALCULO

RETIDA  2 CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

Servidores Ativos :    11%

Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%
Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ITEM 33, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº  25/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE  CORTÊS   -  EXERCÍCIO 2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - 
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL 

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO  5 REPASSE 6

dez/13 62.722,87R$                           90.560,12R$                               15.01.2015 28,30.01,02,03,10.0,2.2015

JANEIRO 746.151,45R$                             82.285,27R$                            82.285,12R$                           82.285,19R$                               13.02.2015 20.01,04,27.02,05.09.03.2015

FEVEREIRO 748.392,84R$                             82.529,18R$                            82.529,16R$                           82.529,16R$                               13.03.2015 20.02,05,16,30.03,28.08.2015

MARÇO 788.751,59R$                             87.015,80R$                            87.015,63R$                           87.015,77R$                               15.04.2015 20.03,01,15.04,28,30.08.2015

ABRIL 809.293,67R$                             88.991,16R$                            88.991,07R$                           88.991,20R$                               15.05.2015 20,30.04,14.05,28,30.08.2015

MAIO 815.417,24R$                             90.220,80R$                            90.220,81R$                           90.299,30R$                               15.06.2015 20.29.05,15.06,28,30.08.2015

JUNHO 806.276,46R$                             89.052,39R$                            89.090,00R$                           89.264,19R$                               15.07.2015 19.06,01,16.07,28,30.08.2015

JULHO 800.616,17R$                             88.642,39R$                            88.642,30R$                           88.642,36R$                               14.08.2015 20.07,05,13.08,08.12.2015

AGOSTO 778.232,15R$                             85.878,01R$                            85.877,77R$                           85.877,85R$                               15.09.2015 20.08,02,03,15.09,08.12.2015

SETEMBRO 767.900,18R$                             86.333,88R$                            86.490,56R$                           86.528,34R$                               15.10.2015 20.09,07,15.10,08.12.2015

OUTUBRO 763.314,18R$                             85.829,45R$                            85.919,38R$                           85.919,30R$                               13.11.2015 20.10,05,13.11,08,16.12.2015

NOVEMBRO 782.251,12R$                             86.630,32R$                            77.195,44R$                           78.083,33R$                               15.12.2015 20.11,03,08,15.12.2015

DEZEMBRO 771.003,55R$                             85.432,08R$                            85.461,05R$                           85.461,05R$                               15.01.2016 18.12.2015,08,15,27,01.2016

13º SALARIO 796.762,28R$                             87.899,33R$                            88.073,72R$                           88.073,72R$                               15.12.2015 08,18.12.2015,15.01.2016

TOTAL 10.174.362,88R$                        1.126.740,06R$                      1.180.514,88R$                      1.209.530,88R$                         

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

PREFEITO

ANEXO  II-A  -    PLANO  FINANCEIRO
BASE DE CALCULO

RETIDA  2 CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

Cortês, 17 de Março de 2016.
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

EXERC.ANTERIOR 126,60R$                          

JANEIRO 42.611,75R$                              6.741,80R$                             5.465,70R$                             366,80R$                          5.465,70R$                             13.02.2015 27.02,09.03.2015

FEVEREIRO 46.375,08R$                              7.118,04R$                             5.366,85R$                             235,80R$                          5.366,85R$                             13.03.2015 16,30.03,23.04.2015

MARÇO 46.477,07R$                              7.427,03R$                             5.486,11R$                             235,80R$                          5.486,11R$                             15.04.2015 23,25.04,14,15.05.2015

ABRIL 47.834,91R$                              7.430,05R$                             7.378,32R$                             262,00R$                          5.489,13R$                             15.05.2015 14.05,30.06.2015

MAIO 48.062,10R$                              7.563,93R$                             4.434,07R$                             262,00R$                          5.716,87R$                             15.06.2015 15,30.06.2015

JUNHO 49.614,87R$                              7.514,91R$                             6.181,43R$                             262,00R$                          6.181,43R$                             15.07.2015 16.07,31.12.2015

JULHO 50.084,16R$                              7.527,70R$                             6.196,22R$                             262,00R$                          6.196,22R$                             14.08.2015 13.08,31.12.2015

AGOSTO 45.967,05R$                              7.132,26R$                             5.939,70R$                             314,40R$                          5.939,70R$                             15.09.2015 15.09,31.12.2015

SETEMBRO 47.926,46R$                              7.471,59R$                             7.187,59R$                             183,40R$                          7.187,59R$                             15.10.2015 15.10,31.12.2015

OUTUBRO 48.810,46R$                              7.471,59R$                             7.209,59R$                             235,80R$                          7.209,59R$                             13.11.2015 13.11,31.12.2015

NOVEMBRO 45.933,94R$                              7.210,75R$                             7.135,19R$                             131,00R$                          7.135,19R$                             15.12.2015 15,16,31.12.2015

DEZEMBRO 50.872,79R$                              7.616,17R$                             6.987,88R$                             6.987,88R$                             15.01.2016 15.01,23.03.2016

13º SALARIO 46.121,39R$                              7.177,70R$                             7.413,36R$                             7.413,36R$                             15.12.2015 15.01,23.03.2016

TOTAL 616.692,03R$                           95.403,52R$                           82.382,01R$                           2.877,60R$                      81.775,62R$                           

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

JANEIRO 746.151,45R$                            82.346,71R$                           77.101,86R$                           1.358,20R$                      77.101,86R$                           13.02.2015 20.01,04,27.02,09.03.2015

FEVEREIRO 748.392,84R$                            82.329,34R$                           78.448,42R$                           1.384,40R$                      78.448,42R$                           13.03.2015 20.02,05,16,17.03,28.08.2015

MARÇO 788.751,59R$                            86.783,29R$                           82.631,56R$                           1.394,80R$                      82.631,56R$                           15.04.2015 20.03,01,15.04,28,30.08.2015

ABRIL 809.293,67R$                            88.791,35R$                           87.802,48R$                           1.357,60R$                      85.028,72R$                           15.05.2015 20.04,14,30.05,28,30.08.2015

MAIO 815.417,24R$                            89.749,10R$                           82.438,85R$                           1.384,40R$                      82.438,85R$                           15.06.2015 20,29.05,15.06,20,30.08.20415

JUNHO 806.276,46R$                            88.531,95R$                           81.655,87R$                           1.298,80R$                      81.655,87R$                           15.07.2015 19.06,01,16.07,28,30.08.2015

JULHO 800.616,17R$                            87.821,08R$                           81.203,85R$                           1.150,60R$                      81.203,85R$                           14.08.2015 20.07,05,13,28,30.08.2015

AGOSTO 778.232,15R$                            85.852,35R$                           81.464,09R$                           2.010,60R$                      81.464,09R$                           15.09.2015 20.08,02,03,15.09,08.12.2015

SETEMBRO 767.900,18R$                            86.547,92R$                           79.943,63R$                           1.305,80R$                      79.943,63R$                           15.10.2015 18.09,07,15.10,08.12.2015

OUTUBRO 763.314,18R$                            86.043,49R$                           77.791,83R$                           1.535,16R$                      77.791,83R$                           13.11.2015 20.10,05.11,08,15,16.12.2015

NOVEMBRO 782.251,12R$                            86.101,29R$                           67.336,93R$                           818,98R$                          67.336,93R$                           15.12.2015 20.11,03,08,15.12.2015

DEZEMBRO 771.003,55R$                            84.835,09R$                           100.381,26R$                         -R$                                100.381,26R$                         15.01.2016 18.12.2015,15,27.01.2016

13º SALARIO 796.762,28R$                            87.557,97R$                           83.320,97R$                           -R$                                83.320,97R$                           15.12.2015 18.12.2015,08.01.2016

TOTAL 10.174.362,88R$                      1.123.290,93R$                     1.061.521,60R$                     14.999,34R$                    1.058.747,84R$                     

,

ITEM 33, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº  25/2015

ANEXO  II - B

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

PREFEITO

Cortês, 17 de Março de 2016.

RECOLHIDA 4
BASE DE CALCULO

BASE DE CALCULO
DEVIDA  2 CONTABILIZADA

ANEXO II - B

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

DEVIDA  2

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO   /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO   /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO
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BASE DE CALCULO DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFICIOS PAGOS RECOLHIDA  4 DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE  3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO 

TOTAL

PREFEITO

ITEM 33, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº  25/2015

ANEXO  II - C

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

NADA A REGISTRAR 

Cortês, 17 de Março de 2016.
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PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO  (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO - MOVIMENTO 2015

Acréscimos legais: 

Total Confessado: 

Número total de parcelas:  

Data de venc. de cada parcela: 

Indice de atualização legal:

DATA  DO

REPASSE

05,10,11,18.11.2015

03,10,11,18,23.12.2015

Contribuições  do Ente:

Termo de Parcelamento   

Origem da Divida: 

PARCELA

145.350,00R$                                    

Contribuições do  Segurando:

ANEXO  II- D

265.800,00R$                                    

TOTAL DE PAGAMENTOS EM 2014 411.150,00R$                             

DISCRIMINAÇÃO DE PAGAMENTOS
NUMERO DE  ORDEM DA 

VALOR DA PARCELA

Cortês, 17 de Março de 2016.

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

PREFEITO

ITEM 33, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº  25/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS 
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DATA

30.01.2015

04.02.2015

05,11.03.2015

01,15,30.04.2015

21,27,29.05.2015

02,12.06.2015

01,09,23,27.07.2015

05.08.2015

02,21,22.09.2015

06,07,09,27.10.2015

91.100,00R$                                                          

93.500,00R$                                                          

ITEM 33, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº  25/2015
ANEXO  II - D

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

PREFEITO

113.011,81R$                                                        

214.000,00R$                                                        

123.500,00R$                                                        

41.000,00R$                                                          

136.000,00R$                                                        

138.000,00R$                                                        

166.500,00R$                                                        

136.000,00R$                                                        

1.252.611,81R$                                                    

Cortês, 17 de Março de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

APORTE FINANCEIRO  2015

VALOR
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